
 1

 
平成 19 年 11 月 1 日 

各  位 
株式会社北海道銀行 

 

ビジネスＷＥＢ・ビジネスＷＥＢプラスをご利用のお客様へ 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 
  当行では、このたびビジネスＷＥＢサービスの機能拡張を行うことに伴い、１１月５日（月）よりホ

ームページの画面を一部変更いたします。内容をご確認のうえ引き続きご利用いただきますよう宜しく

お願い申し上げます。 
 

敬具 
  

記 
 
1． ホームページリニューアルについて 

当行ホームページのリニューアルに伴い「ビジネスＷＥＢ・ビジネスＷＥＢプラス」ログインページ

が下記のように変更となります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ビジネスＷＥＢプラスをご

利用のお客様はこのボタン

をクリックし、次の画面の

左上に表示される下記のボ

タンからログインをしてく

ださい。 

ビジネスＷＥＢサー

ビスをご利用のお客

様はこちらのボタン

をクリックし、ログイ

ンをしてください。 



 2

 
2． 「ビジネスＷＥＢサービス」ログインページの変更について 

ビジネスＷＥＢサービスで電子証明書を導入することに伴い、ログイン画面が変わりますのでご注意く

ださい。 

 ※これまでご利用いただいているお客様が電子証明書のご利用をいただく場合は別途お申込みが必要と

なります。お取引店までお申込み下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 

    北海道銀行     ビジネスＷＥＢ専用ダイヤル    011-818-0393 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

電子証明書のお申込手続きがお

済みのお客様は、こちらの｢電子

証明書取得｣ボタンから証明書を

取得し、以後「電子証明書ログイ

ン」ボタンからご利用ください。 

これまで「ビジネス WEB」をご

利用いただき、電子証明書のお

申込みをされていないお客様は

こちらからご利用ください。 


